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Innspill til oppstart av planarbeid - detaljregulering Vesterfjaera - Saltdal
kommune

Saken gjelder oppstart av planarbeid for Vesterfjeera i Rognan sentrum med sikte pa utbygging av
forretningsbygg med BRA mindre enn 3.000 m? for detaljvare- og dagligvarehandel i tillegg til
parkeringsplasser og evrig uteanlegg. I gjeldende kommunedelplan for Rognan (2005) er omréadet
avsatt til kombinerte formal, men er i dag i hovedsak ubebygd.

Med bakgrunn i lov om kulturminner, naturmangfoldloven og plan- og bygningsloven, herunder
fylkesplanen og rikspolitiske retningslinjer, gir Nordland fylkeskommune folgende innspill:

Planfaglig

Kommunen vurderer saken til ikke & utlese krav om konsekvensutredning. Vi ber om at
kommunens vurdering og begrunnelse fremkommer i forbindelse med at saken legges ut pa
offentlig hering.

Gjeldende Fylkesplan for Nordland, kapittel 8. Arealpolitikk i Nordland, inneholder klare mél for
arealpolitikken i perioden. Vi ber om at det tas hensyn til disse 1 planarbeidet og viser spesielt til
kap. 8.2 By- og tettstedsutvikling som bl.a. sier:

¢) Byer og tettsteder skal utvikles slik at livskvalitet og helse fremmes gjennom god
stedsforming, attraktive og tilgjengelige utearealer, og infrastruktur som fremmer
miljovennlig transport.

d) By- og stedsutvikling skal ivareta og bygge videre pa viktige kulturhistoriske kvaliteter,
stedets karakter og identitet.

e) Det skal legges vekt pa hoy estetisk og arkitektonisk kvalitet ved planlegging og utforming
av fysiske tiltak.

o) Grontomrdder, parker, gang- og sykkeltraseer og turdrag innen og mellom
boligomrader, ncerturomrdder, skole, butikk og andre viktige servicepunkter, skal sikres
gjennom kommunens arealplaner.

Kommunen har uttalt at videreforing av strandpromenaden er viktig 4 f& med i endelig plan, noe
fylkeskommunen slutter seg til. Vi ber ogsa om at samlet grontareal ikke reduseres og at det tas
hensyn til siktlinjer mot sjo nir bygninger skal plasseres.
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Planforslaget medferer etablering av forretningsdrift. Oppstartsvarselet sier at denne
forretningsdriften skal ha et BRA inntil 3.000 m?. Fylkeskommunen viser likevel til kap. 7 i
Fylkesplan for Nordland som omfatter en regional planbestemmelse om kjopesentre, jf. Plan- og
bygningsloven § 8-5. Planbestemmelsen sier at etablering av n@ringsbebyggelse storre en 3.000 m?
kun er tillatt i sentrum av de ti regionsentrene som er i Nordland. Rognan er ikke blant disse
regionsentrene. Det er derfor avgjerende at planbestemmelsene sier tydelig at det ikke kan etableres
kjopesentre/forretningsbygg for detaljvarehandel med sterre BRA enn 3.000 m?. En evt. slik
etablering vil veere i strid med vesentlige regionale interesser.

Pa generelt grunnlag bemerker fylkeskommunen:

e Det bor tas hensyn til fremtidige klimaendringer 1 planlegging og utbygging. Dette er
spesielt viktig i forhold til utbygginger, plassering og dimensjonering av viktig infrastruktur.
Det skal legges vekt pé sarbarhet for klimaendringer i kommunenes ROS-analyser.

e Nasjonal politikk pdlegger ogsd kommunen a planlegge med tanke pa en utforming som er
tilrettelagt for alle grupper. Dette vil blant annet si at interessene til personer med
funksjonsnedsettelser ma ivaretas.

e Alternative energikilder ber alltid vurderes. Fylkeskommunen ber om at bygninger og tiltak
oppferes med tanke pa fremtidige klimaendringer, og med tanke pa & redusere energibehov
og utslipp av klimagasser.

e Ny bebyggelse og rom mellom bebyggelsen mi vise hensyn til de estetiske forhold, jfr.
plan- og bygningsloven § 1-1. I sentrumsomréder ber det legges s&rlig vekt pd utforming av
tilgjengelige og attraktive byrom.

e Planprosessen skal legge opp til medvirkning i trdd med bestemmelsene i plan- og
bygningsloven. Det vil si at bererte parter i omrddet ma trekkes aktivt inn i prosessen.

e Vi viser til naturmangfoldlovens § 7 som gir prinsipper for hvordan offentlige beslutninger
skal tas, jf. naturmangfoldloven §§ 8 — 12.

e Nordland fylkeskommune er vannregionmyndighet 1 Nordland. V1 har etter forskrift om
rammer for vannforvaltningen (vannforskriften) § 21 ansvar for 4 koordinere arbeidet med a
giennomfere oppgavene som folger av forskriften, jf. Regional plan for vannforvaltning i
Nordland og pd Jan Mayen 2016-2021 med forskrifter. Forvaltningsplanen er
sektorovergripende og skal bidra til & styre og samordne bade vannforvaltning og arealbruk
pa tvers av kommune- og fylkesgrenser. Malsettingen er & sikre beskyttelse, nodvendig
forbedring og bearekraftig bruk av alt vann. Vi ber kommunen legge opp til en
arealforvaltning som sikrer god vannkvalitet i innsjeer, elver, grunnvann og kystvann.

Kulturminnefaglig

Det fremgér av tilsendte sakspapirer at planforslaget vil omfatte flytting av saga i1 Vesterfjera. Til
tross for at saga er definert som bevaringsverdig i kommunedelplan for Rognan sentrum, vedtatt
26.4.2005, er flytting 1 tradd med samme plan.

Det er videre kommentert i sakspapirene at gangvegformal i kommunedelplanen er i konflikt med et
bevaringsverdig bolighus, og at dette m4 avklares naermere. Ut fra kommunedelplanens temakart for
bevaringsverdige bygninger ser det ut til at denne bygningen, Strandgata 14 B, inngar som en del av
et sammenhengende bygningsmiljo som Saltdal kommune ensker & bevare. Rognan har lite igjen av
eldre bebyggelse etter brannen i 1979, noe som gker verdien av det som gjenstir. Nordland
fylkeskommune vil papeke viktigheten av & bevare helheter og sammenhenger 1 verneverdige
kulturmilje. Det ber ogsé legges vekt pa estetikk og god tilpasning ved utbygging neert
bevaringsverdige bygningsmilje.


https://innsyn.e-kommune.no/innsyn_nordland_politisk/wfdocument.aspx?journalpostid=2015012790&dokid=613423&versjon=1&variant=A&
https://innsyn.e-kommune.no/innsyn_nordland_politisk/wfdocument.aspx?journalpostid=2015012790&dokid=613423&versjon=1&variant=A&

Kulturminnefaglig vurdering: Kari Torp Larsen, tlf. 476 60 675.

Med vennlig hilsen

Katrine Erikstad

seksjonsleder for Plan og miljo
Hékon Renolen

radgiver
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.
Hovedmottakere:
Hanne Karin Tollan
Kopi til:
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Innspill ved oppstart av arbeid med reguleringsplan - Vesterfjeera -
Rognan - Saltdal

Fylkesmannen viser til oversendelse datert 29.08.16 angaende oppstart av arbeid med
reguleringsplan for Vesterfjeera.

Det framgar av varselet at hensikten med planarbeidet er & tilrettelegge for etablering av
forretningsbygg pé inntil 3000 m? BRA for detaljvare- og dagligvarehandel med tilharende
parkering og utomhusanlegg. Angjeldende omrade er i kommunedelplanen av 26.04.05 for
Rognan avsatt som kombinasjonsformal for fremtidig erverv (NFB1), hotell (H1), parkering
(PA2), gangveg og grentomrade (FR2). Hensikten med reguleringsplanen vil etter dette veere
i trad med overordnet fastsatt arealbruk.

Fylkesmannen forutsetter at grentomrade (FR2) bevares og innreguleres til dette formal. Vi
anbefaler videre at det legges til rette for en grantstruktur (turveg/havnepromenade) langs
sjgen. Hva gjelder beredskapsmessige forhold, er det et krav etter plan- og bygningslovens §
4-3 at det skal gjennomfares risiko- og sarbarhetsanalyse. Som grunnlag for arbeidet vises
det til vare hjemmesider, der ogsa sjekkliste og veilederen fra DSB er tilgjengeliggjort.

Vi minner ogsa om forsgk om samordning av statlige innsigelser til kommunale planer, og
ber om at kommunene setter av tid til dialog med bergrte statlige myndigheter i den grad det
her dreier seg om arealkonflikter. Dette bar eventuelt skje far saken sendes pa offentlig
ettersyn. Fylkesmannen kan bidra til & gjennomfare en slik dialog. Videre tilbys
kvalitetssikring av arealplaner ved offentlig ettersyn, og tilgjengeliggjering av
hgringsforslag i «Nordlandsatlas». Dette vil i betydelig grad lette planbehandlinga
regionalt, i tillegg til at det vil gi folk flest bedre mulighet til & falge med og medvirke. Det
vises i denne sammenheng til var nettside og til brev med tilbud om kvalitetssikring av
arealplankart som skal pa hgring. Vi ber om at denne plans sosifil, kart som pdf og lenke til
plandokument blir sendt til plannordland@kartverket.no ved utleggelse av planen til haring
og offentlig ettersyn.

Med hilsen

Tore Vatne (e.f.)
seksjonsleder Ole Christian Skogstad
radgiver

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.

STATENS HUS Miljgvernavdelinga fmnopost@fylkesmannen.no
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Statens vegvesen

Landskapsarkitekt mnla Hanne Karin Tollan
Postboks 585
9171 LONGYEARBYEN

Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: Var referanse: Deres referanse: Var dato:
Region nord Jorn @ Olsen / 75552849 16/131968-2 08.09.2016

Innspill til oppstart av arbeid med reguleringsplan og utbyggingsavtale for
Vesterfjera i Rognan sentrum i Saltdal kommune

Viser til deres brev datert 29.08.2016.

Statens vegvesen sitt ansvar i planarbeidet er farst og fremst knyttet til arealbruken langs
riks- og fylkesveg. Vi har ogsa ansvar for a sarge for at faringer i Nasjonal transportplan
(NTP), Rikspolitiske retningslinjer for samordnet areal- og transportplanleggingen,
vegnormalene og andre nasjonale og regionale arealpolitiske fgringer blir ivaretatt i
planleggingen. Vi uttaler oss som forvalter av riksveg pa vegne av staten, forvalter av
fylkesveg pa vegne av fylkeskommunen og som statlig fagmyndighet med sektoransvar
innenfor vegtransport.

Formalet med reguleringsplanen er a legge til rette for etablering av forretningsbygg pa
inntil 3000 m2 BRA for detaljvare- og dagligvarehandel med tilh@rende parkering og
utomhusanlegg.

Vart innspill:

Planomradet grenser i vest til fylkesveg 515 - Vikvegen. Byggegrense fra fylkesvegen er
ifalge vegloven 50 meter fra midten av vegen. Mindre byggegrense kan her settes i samrad
med Statens vegvesen. Tiltakshaver bar derfor avtale denne byggegrensen direkte med oss
for planen sendes pa offentlig haring.

Atkomst til planomradet forutsetter vi skjer fra kommunale veger som tiltakshaver har
beskrevet i meldingen om planoppstart.

Postadresse Telefon: 02030 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Dreyfushammarn 11, 3.etg. Statens vegvesen
Region nord firmapost-nord@vegvesen.no 8002 BOD@ Landsdekkende regnskap

Postboks 1403
8002 BOD@ Org.nr: 971032081 9815 Vadso



Vi har ingen innvendinger til den planlagte arealbruken.

Plan og forvaltning, vegavdeling Nordland
Med hilsen

Hanne Alvsing
seksjonssjef Jorn @ Olsen

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.

Kopi
Saltdal kommune , Kirkegata 23, 8250 ROGNAN
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Innspill til varsel om planoppstart - reguleringsplan for Vesterfjzera i
Rognan sentrum - Saltdal kommune

Vi viser til varsel om planoppstart datert 29.08.2016.

NVE skal som heringspart bidra til at hensynet til vassdrag, skredfare (herunder fare for kvikkleire-
skred) og energianlegg blir vurdert og innarbeidet i arealplaner.

Hensikten med planarbeidet er 4 tilrettelegge for etablering av forretningsbygg pé inntil 3000 m> BRA
for detaljvare- og dagligvarehandel med tilherende parkering og utomhusanlegg. Planarbeidet er i
samsvar med gjeldende kommunedelplan. Planomradet er ca 14 dekar, inklusive sjoareal.

Grunnforhold

I henhold til NGUs lgsmassekart (www.ngu.no/kart/losmasse/) bestar planomradet av elveavsetninger
med mulighet for hav- og fjordavsetninger under. Det ma derfor gjeres en vurdering av om grunn- og
terrengforholdene er slik at det kan vaere fare for kvikkleireskred. Fremgangsmate for slike vurderinger
er beskrevet i vedlegg i NVEs veileder 7/2014 Sikkerhet mot kvikkleireskred som finnes pé vare
nettsider www.nve.no. NVE synes det er positivt at det i varsel om planoppstart er beskrevet at det vil
vere utredningskrav og krav om dokumentasjon pa egnethet som folge av at planomrédet ligger delvis
pa fylling under marin grense.

Skredfare

I henhold til NVE Atlas (http://atlas.nve.no/SilverlightViewer/?Viewer=NVEAtlas) ligger deler av
planomrédet innenfor aktsomhetsomrader for jord- og flomskred og snaoskred og steinsprang (NGI). Det
ma derfor gjeres en naermere vurdering av skredfaren for planen vedtas. Til dette arbeidet ma det
benyttes tilstrekkelig faglig kompetanse. Fremgangsmate for en slik skredfarevurdering er beskrevet i
NVEs veileder 8/2014 Sikkerhet mot skred i bratt terreng som finnes pa vére nettsider www.nve.no.

Vi synes det er positivt at det i varsel om planoppstart er beskrevet at det vil vaere utredningskrav pa
grunn av at planomrédet ligger innenfor aktsomhetsomrade for skred.

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 09575, Internett: www.nve.no
Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971

Hovedkontor Region Midt-Norge Region Nord Region Ser Region Vest Region @st
Middelthunsgate 29 Vestre Rosten 81 Kongens gate 14-18 Anton Jenssensgate 7 Naustdalsvn. 1B Vangsveien 73
Postboks 5091, Majorstuen | 7075 TILLER | 8514 NARVIK | Postboks 2124 | Postboks 53 | Postboks 4223

0301 OSLO | 3103 TONSBERG | 6801 FORDE | 2307 HAMAR
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Utsnitt fra NVE Atlas som viser omsgkte omrade med aktsomhetskart jord- og flomskred og snoskred og steinsprang (NGI).

Havnivastigning

Klimautviklingen gir et stigende havniva. I NOU 2010:10 «Tilpassing til eit klima i endring» er det gitt
en anbefaling hvilken stigning som ber legges til grunn for de neste hundre r. NVE anbefaler at ny
utbygging ber ta hensyn til beregnete stormflohgyder ved det havnivéet en vil ha om 100 &r. I henhold
til TEK10 (byggteknisk forskrift) skal det tas utgangspunkt i 200-ars flo for bygg i sikkerhetsklasse 2 og
1000-ars flo for bygg i sikkerhetsklasse 3. For Saltdal kommune vil det si en minimumsheyde pé 2,80
m.o.h. for bygg i sikkerhetsklasse 2 og 3,70 m.o.h. for bygg i sikkerhetsklasse 3.

Vassdrag og energianlegg

Planomradet bererer ikke storre vassdrag eller energianlegg.

NVE har ikke ytterligere innspill i denne fasen av planarbeidet og ber om 4 fa tilsendt planen i
forbindelse med offentlig ettersyn. Mer informasjon om NVEs arbeid med arealplanlegging finnes pa
vare hjemmesider https://www.nve.no/flaum-og-skred/arealplanlegging/.

Med hilsen
Knut Aune Hoseth Anita Andreassen
fungerende regionsjef overingenigr

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.
Kopi til:

Fylkesmannen i Nordland
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Saltdal Kommune

postmottak@saltdal.kommune.no

Landskapsarkitekt Hanne K Tollan
Hanne.karin@start.no

Deresref.:  Varsel oppstart regulering Rognan/ Saltdal

Fredrikstad, 28. september 2016
Min ref.: Rognan Hotell

Innspill til varsel om oppstart av regulering Rognan i Saltdal kommune.

Jeg viser til mottatt varsel til ovennevnte, med frist til den 30. september. Undertegnede
representerer Rognan Hotell som er nabo til det angitte omradet som gnskes regulert. Hotellets
og grunneiers interesser blir bergrt pa flere mater dersom de skisserte planene blir gijennomfgrt.

Om prosjektet:

Prosjektet er beskrevet som et gnske om etablering av forretningsbebyggelse langs sjgen i
Rognan sentrum. Prosjektet angis videre til a kunne apne opp for inntil 3000 m2 bebyggelse i
form av detaljvare-dagligvarehandel med tilhgrende parkering og utomhusanlegg.

Planene er enna ikke konkretisert med skisser, situasjonsbeskrivelser mm. Men det er nevnt at
Europriskjeden har interesser i utviklingen i omradet. Dette gir da en pekepinn pa hvordan man
gnsker a utvikle omradet.

Omradet vil da kunne bli preget av mer asfalt, flere biler og firkantede og plasseffektive
butikk/lagerlokaler helt nede ved sjgen. Herunder med en fargebruk og formgivning som vil prege
omradet og kommunen for svaert mange ar fremover.

A. Kommunedelplanen for omradet har dpnet opp for en utvidelse av hotellets omrade mot vest
slik som markert pa vedlagte flyfoto med grgnne linjer. Hotellet har alltid vaert tilhenger av dette
plangrepet med tanke pa en videreutvikling av lokal reiselivstilknyttet virksomhet. Herunder evt
fremtidig utvidelse av hotellomradet. Tomten har i denne sammenhengen en svaert god og
sentral beliggenhet. Utbygger gnsker na at denne muligheten i planen skal fjernes.

B. Omradet er en del av den samme steinfyllingen som hotellet er bygget pa. Vedlagt fglger en
rapport fra 2008 fra Multiconsult som indikerer visse svakheter i grunnen. En utbygging innenfor
omradet etter planforslaget vil kunne medfgre fare for store setningsskader pa hotellet.

C. Omradets egenart og gjeldende faktiske bruk: Omradet sgr-vest i planomradet er blitt
gjienstand for en parkifisering og kultivering, hvor det er lagt vekt pa a fa frem kommunens

Advokat: Besgksadresse: Postadresse: Telefon: E-post: Driftskonto: Klientkonto
Eilert Eilertsen Krikerpyveien 11 Postboks 819 +47 41 31 34 44 eilert@byadvokaten.no 1503 18 51170 1503 20 50112
Org nr. 995 949 792 1671 Krikerpy 1671 Fredrikstad



historie og saertrekk. Det er ogsa etablert en «minnepark» sgr-vest i planomradet, med
beplantning, benker, skulpturer og steintavler med de ti bud. Her ligger ogsa 3 verneverdige bygg
som representerer viktige kulturelle/ historiske elementer fra kommunens historie.
Eiendommen(e) ligger sentralt i kommunen og i et omrade som kan fa stor betydning for den
lokale/regional reiselivsnaringen og herunder hotellets fremtidige naeringsgrunniag.

D. Planstatus/konsekvensutredning: Omradet for reguleringen ligger innenfor strandsonen og er
ikke regulert. Omradet ligger i 100 meters beltet etter plan og bygningslovens § 1-8 og omfattes
da av byggeforbudet. Planlagte tiltak innebaerer planendringer som ikke er i trad med plan og
bygningsloven og gjeldende kommuneplan, jf punkt A over. Lovgiver har forutsatt at kommunene
ma foreta en ny helhetlig vurdering av kommuneplanen, hvor man angir byggegrense mot sjgen
etter § 1-8. Dette er enna ikke gjort. Det opplyses om at kommunen har foretatt en vurdering og
konkludert med at det ikke er ngdvendig med konsekvensutredning. Pa vegne av grunneier og
Rognan hotell anmodes det om a fa oversendt kopi av denne vurderingen.

Forelgpige konklusjoner og innspill:

Rognan Hotell/grunneier er bade nabo og en viktig naeringslivsakter i kommunen og i regionen.
Hotellet har nylig nedlagt betydelige resurser i en oppussing og modernisering av store deler av
bygningsmassen. Man er naturlig nok opptatt av at kommunens folkevalgte har en langsiktig og
helthetlig/positiv plan for utviklingen av kommunens arealer som ogsa gagner reiselivsnaeringen.
Det er seerlig viktig at sentrale omrader undergis en grundig og fremtidsrettet vurdering. Saerlig
med tanke pa hvordan kommunen gnsker a fremsta utad.

Rognan hotell mener at denne tomten innehar sa vidt mange kvaliteter og positive elementer at
det vil vaere negativt for kommunen i et fremtidsperspektiv om man valgte a bandlegge omradet
til kun asfalt, biler og firkantede forretningsbygg.

Rognan hotell forstar selvsagt at kommunen i utgangspunktet er positive til a tiltrekke seg en stor
naeringslivsakter. Dette bgr dog ikke avgjgres giennom en enkel reguleringsprosess, men evt. sees
i sammenheng med kommunens overordnede langtidsplan. De valgene kommunen tar i dag far
som nevnt betydning ogsa for kommende generasjoner i og utenfor kommunen.

Alternativ plassering av Europris: Vi er kjent med et annet innspill til dette varsel om regulering,
hvor det foreslas at slik naeringsvirksomhet samles ved REMA 1000, der Langvadhuset sto. Dette
kan vaere et godt forslag, idet samling av likeartet naeringsvirksomhet gir positive synergieffekter
for alle parter.

Rognan hotell/grunneier stiller seg sédledes negativ til de forelgpig skisserte planene.
Vedlegg:
1. Geoteknisk vurdering av Multiconsult av 23.12.2008.

2. Diverse fotografier av Europriskjedens bygg.
3. To stk. flyfoto av planomradet med/uten pategninger.
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Nordlandia Hotell
Att.: Jarle Holsve
Réddhusgaten 23

0158 OSLO

Deres ref.: Varref.. 710725/dir Tromse, 23. desember 2008

ROGNAN HOTELL
Geoteknisk vurdering - Setningsskader

Det vises til befaring den 21/10-08.

Hotellet er bygd i 2 byggetrinn hvorav det siste i 1993. Begge byggetrinn er lagt pa fylling. Fyllingen for
2. byggetrinn ble lagt ut om vinteren/viren 1993. Fyllingen ble lagt bak en spuntvegg som ble rammet i
perioden januar-mars 1993. Spuntveggen er forankret i friksjonsplater som ligger i fyllingsomradet
innenfor byggelinjene til byggetrinn 2. Fullstendig tegningsdokumentasjon har ikke veert tilgjenglig. I
folge opplodding utfert pa befaringen er sjobunnen utenfor spuntveggen ca. p4 kote minus 2 og faller av
videre utover med helning slakere enn 1:4.

Omrédet har tidligere vert et batverksted med slipp. Grunnundersekelser utfort av Kummeneje viser at
grunnen bestar av lost lagret silt og sand.

Det er registrert en rekke riss og mindre sprekker i bygget. Herunder riss i baderomsfliser. Entydige
setningsskader er registrert lengst i vest der gulvet i 1 etasje er 1 cm under gulvlista. Dette viser at gulvet
som er lagt direkte pa grunnen, har satt seg 1 cm mer enn bygget som er fundamentert p& kvadratiske
fundamenter. Dette viser at massene over fundamentniva har vart darligere komprimert enn grunnen
lenger ned.

For pvrig kan en observere bide horisontale og vertikale riss av storrelsesorden 1 cm i forste etasje.

Inn mot byggetrinn 1 er slike riss rimelige og kan settes i forbindelse med temperaturbevegelser samt
setninger ved direkte fundamentering pa fyllinger med forskjellig alder og komprimering. Rissene er
ingen indikasjon pa darlig bzreevne. Sprekkene/rissene er heller ikke storre enn at de kan tilskrives
setninger i en litt darlig komprimert fylling. Rissene/sprekkene anses i forste rekke som et estetisk
problem og et velikeholdsproblem.

Heller ikke riss og sprekker i vestfloyen er ikke indikasjoner pa unormale deformasjoner i grunnen.
Oppover i etasjene er det i de fleste rom registrert riss i baderomsfliser og skjeve derkarmer som viser
vinkelendringer inn mot opplegget for dekkeelementene. Det er registrert skjevheter i derkarm pa ca.
1:200. Det anses mer sannsynlig at risscne oppover i etasjene skyldes nedbgyninger i gulvelementene
enn at de skyldes geotekniske forhold og fundamenteringen.

Spuntvegg:

Spuntveggen buler ut (anslagsvis 10-20 cm) i omradet utenfor glassoverbygget. Spuntveggen skal vare
forankret i en friksjonsplate som ligger innenfor bygget i omradet ved frokostsalen. Langs fronten av
glassoverbygget er det registrert sprekker som bade kan tyde pa horisontale og vertikale deformasjoner.

Spunten er opplyst 4 vare 12 m lang. En del spunt stoppet imidlertid opp pé stein for den var rammet
helt ned.
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ROGNAN HOTELL MULTICONSULT

Geoteknisk vurdering - Setningsskader

En ctterberegning av spunten viser:

* Dimensjonerende stagkrafl i bruddgrensetilstanden, er omtrent som forutsatt — dvs ca. 220 kN
pr. stag. Dvs OK,

¢ Kapasiteten av forankringsplata i henhold til plantegning, er tilfredsstillende.
* Spuntlengden er tilfredsstillende forutsatt at stagene er virksomme

* Dersom et eller flere av stagene er uvirksomme er spunten & anse som uavstivet.
Beregningsmessig stabilitet av spuntveggen gir da en sikkerheten pd 1,1-1,2 hvilket er litc
tilfredsstillende, krav min. 1:1,3. Spuntens momentkapasitet er for liten for en uavstivet
spuntvegg,

Utbulingen av spuntveggen indikerer at det er brudd i minst 2 stag og at spunten delvis star uavstivet.
Dersom det er brudd i stag blir de pvrige stagene overbelastet og er i s fall belastet naert opp mot brudd.
Horisontale riss ved glassoverbygget gjor at en ikke kan utelukke at bruddet har skjedd i eller nar
forankringsplata og dermed at staget overforer horisontalkrefter pa bygget.

Avstanden mellom spuntveggen og bygget samt topografien utenfor kaia er ca. 10 m noe som medferer

at stabiliteten av bygget er tilfredsstillende og navhengig av spuntveggens stabilitet. Det forutsettes da at
stagene ikke henger” fast i bygget dersom et eventuelt stagbrudd har skjedd innenfor bygget. Det antas
folgelig at det ikke vil ha vesentlig konsekvenser for bygget om stagene ikke utbedres.

Dersom en ikke foretar utbedringer ma det forventes brudd ogsa i nabostagene. Dette ventes 4 medfore
at deler av kaifronten forskyves utover samt at det vil bli setninger i grunnen inntil ca. 5 m bak
spuntveggen.

Det er mulig 4 teste stagene ved at disse provetrekkes. Dette ma i s4 fall gjores ved at man fjerner
beskyttelseskappen rundt staghodet, sveiser pa en forlengelse pa staget for si a utfore selve
provetrekkingen. Kostnadene for 4 gjennomfore en slik prevetrekking antas 4 bli ca. kr. 40.000 i
tilrigging samt kr, 6.000,- pr. stag. Det bor provetrekkes ca. minimum 8§ stag.

Til sammenligning forventes de totale kostnadene for 8 installere nye stag, a vare ca. kr, 80.000 i
tilriggingskostnader og ca. kr. 16.000,- pr stag. Det forutsettes da borede losmassestag i hver spuntbuk
uten bruk av puter.

Dersom arbeidene forberedes slik at det foretas tilrigging som for installering av nye stag og der det
installeres nye stag der en kan se at spunten buler ut samtidig som en foretar testing av gamle stag blir
det bare en tilrigging. Eksempelvis ventes da kostnadene for & provetrekke 8 av de eksisterende stag
samt installere 10 nye da bli totalt ca, kr. 300.000,- ekskl mva.

Spunttilstanden:

Spuntveggskaia bestar av 2 deler der den forste delen var installert ca. 1980, mens den siste ble installert
i forbindelse med 2. byggetrinn i 1993. Den forste spunten er relativt tynnvegget, antagelig godstykkelse
ca, 4 mm i steget, mens den sist rammede har godstykkelse ca. 6 mm.

Den forst rammede spunten har stedvis rustet helt opp nede ved sjsbunnen. Hullene etter
gjennomrusting er sa store at det har rent flere m* sand/grus gjennom hullene slik at det er flere store
groper bak spunten. Gjennomrustingen indikerer en korrosjonshastighet pa ca. 0,2 mm pr. ar som er
forholdsvis hey korrosjonstakt.

Med samme korrosjonstakt kan det forventes at den sist rammede spuntveggen vil fa hull som folge av
korrosjon i lepet av de neste 10-20 drene med groper i grunnen under tredekke foran hotellet.

Levetiden pd spunten kan forlenges ved & montere offeranoder.
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ROGNAN HOTELL MULTICONSULT

Geoteknisk vurdering - Setningsskader

For utbedring av den spunten som er gjennomrustet antas denne enklest utbedret ved & grave ned bak
spuntveggen ned til uk spunthull. Deretter lages en forskaling eventuelt i form av dukforskaling og
gjenfylling med betong, Ogsa her ber det da monteres offeranoder.

Konklusjon - oppsummering:

Som det skal fremga kan vi ikke se at oppstétte riss eller sprekker i bygget er ct tegn pa at alvorlige
statiske skader eller manglende bareevne i grunnen.

En viss usikkerhet er knyttet til sprekkene ved glassovebygget i fronten. 1 verste fall er brudd i stagene
skjedd ved innfesting til friksjonsplate slik at staget ikke er forankret i plate, men “henger” fast i bygget
og medferer forskyvning av bygget. Det er imidlertid ikke registrert skjevheter i soylene slik at dette er
lite sannsynlig. Mekanismen kan likevel ikke helt utelukkes,

Stabiliteten av bygget er imidlertid tilfredsstillende selv om spuntforankringen skulle veere defekt.

Stabiliteten av spuntveggen er ikke tilfredsstillende dersom et eller flere stag er defekt. Stabiliteten av
spuntveggen kan sikres ved & installere nye stag, borede losmassestag.

Det synes som om det er hoy korrosjonshastighet pd spunten. Spuntkorrosjonen kan stanses ved 4
montere offeranoder. Der spunten er giennomkorrodert ma det suppleres med andre tiltak.

Eventuelle tiltak bor prosjekteres.

Vennlig hilsen
f ULTICONKSULT AS

Dag I(Sge Roti D/K

Kontrollert av:
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1) Det tas forbehold om feil i kartgrunnlaget 2) Ved utskrift fra PDF-fil kan malestokken bli ungyaktig 3) Det tas forbehold om feil
i vann og avigpskartet.
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Statens vegvesen

Landskapsarkitekt mnla Hanne Karin Tollan
Nordveien 72
1930 AURSKOG

Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: Var referanse: Deres referanse: var dato:
Region nord Jorn @ Olsen / 75552849 16/131968-4 2015004 16.03.2017

Byggegrense fra fv. 515 i reguleringsplan for Vesterfjeera pa Rognan i Saltdal
kommune

Viser til deres epost datert 08.04.2017.

Detaljreguleringsplanen for Vesterfjaera pa Rognan har kombinert byggeformal
forretning/tjenesteyting/naering/hotell/bevertning.

I vart innspill til oppstart av arbeidet med reguleringsplanen bad vi om at byggegrensen fra
midten av fylkesvegen matte avklares med oss.

Deres forslag til byggegrense pa 19 meter fra midten av fv. 515 er akseptabelt.

Plan og forvaltning, vegavdeling Nordland
Med hilsen

Hanne Alvsing
seksjonssjef Jorn @ Olsen

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.

Postadresse Telefon: 02030 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Dreyfushammarn 11, 3.etg. Statens vegvesen
Region nord firmapost-nord@vegvesen.no 8002 BOD@ Landsdekkende regnskap

Postboks 1403
8002 BOD@ Org.nr: 971032081 9815 Vadso
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